

GEMEINDE HEEDE

Der Bürgermeister

Gemeinde Heede (Ems) - Am Markt 6 - 26892 Heede

Samtgemeinde Dörpen Hauptstraße 25 26892 Dörpen

 ☎
 Gemeindebüro Heede:
 (0 49 63) 89 06

 ▶
 Telefax Heede:
 (0 49 63) 91 40 97

 ☎
 Samtgemeinde:
 (0 49 63) 4 02 - 0

 ☎
 Durchwahl:
 04963/402-224

 ▶
 Telefax:
 04963/402-220

 ☒
 Mail:
 schmees@doerpen.de

Heede, den 24.03.2025

<u>Bekanntmachung</u>

Am <u>Dienstag, dem 01. April 2025</u>, findet um <u>19:30 Uhr</u> im Haus des Bürgers, Am Markt 6, 26892 Heede, eine **Sitzung des Rates der Gemeinde Heede** statt.

TAGESORDNUNG:

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit der Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde bei Bedarf
- 6. Genehmigung des Protokolls vom 27. Februar 2025 (Öffentliche Sitzung)
- 7. Erlass der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2025
- 8. Erlass der Richtlinie der Gemeinde Heede für die Aufnahme von Krediten nach §120 Abs.1 Satz 2 NKomVG
- 9. Gewässer- und Auenentwicklung entlang der Ems auf dem Gebiet der Gemeinde Heede (Bundesprogramm Blaues Band)
- 10. Anträge und Anregungen
- 11. Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 11.a Nationales Programm für radioaktive Abfälle in den Niederlanden
- 11.b Öffentlicher Hundeplatz
 - hier: Einladung an Hundehalter wg. Errichtung eines Hundeplatzes
- 12. Schließung der öffentlichen Sitzung

Antonius Pohlmann